qren̄ Tercio vt spūm̄sc̄m q̄ ignis  
est p̄ eos loqui cognoscerēt q̄ h̄ ne  
diffiderēt q̄ ne aliorum duessionē  
sibi attribuerēt q̄ vt oēs eoz vba  
tanq̄ dei audirēt De sc̄do scien-  
duz est q̄ missus est in specie ignis  
multiplici ratiōe. Prima sumit̄ pe-  
nes eius septēplicem grām. Spiri-  
tus enī ad modum ignis alta h̄ui-  
liat p̄ donuz timoris. emollit dura-  
per donū pietatis illūnat obscura-  
p̄ sciam. restringit fluida p̄ ohilium  
solidat mollia p̄ fortitudinē clari-  
ficat metalla tollendo rubiginez p̄  
donū intellectus. sursū tendit p̄ do-  
nū sapientie. H̄c dā rō sumit̄ penes  
ei⁹ dignitatēt̄ et excellētiā. Ignis  
enī excellit oia elemēta specie ordi-  
ne et virtute. Sp̄ē rōe pulcritudinis  
in luce Ordine rōe sublimitatis in  
situatiōe. Virtute rōe vigorositat̄.  
in actiōe. Sic et spūssand⁹ in his o-  
nia excedit. Propter p̄muz dicitur  
spūssand⁹ incoinqnat⁹. Propter  
sc̄d⁹ dic̄t̄ incōprehēsibilis cū capi-  
at oēs spūs intellectuales. Prop̄  
terciū dic̄t̄ inuicibilis h̄is omnem  
v̄tutē. Sap̄. vii. Tercia rō sumit̄ pe-  
nes eius multiplice efficatiā. Hanc  
rōem assignat Raban⁹ sic dicens.  
Ignis q̄tuor habet naturas. Vrit  
purgat calescit et illuminat. Hic  
spūssand⁹ exurit peccata. purgat  
corda. teporē excutit. et ignoratiā  
illustrat. Hec Raban⁹. Exurit pec-  
cata. Unde zacha. xi. Per ignem  
exurit eos. sicut vritur argētū. hoc  
etiā igne vri petebat ppheta dicēs  
Hre renes meos. Et purgat cor-  
da Ila. iii. Vi sanguinē iherusalem

lauerit de medio eius in spiritu in-  
dich⁹ et spiritu ardoris. Eporem ex-  
urit. Unde dicitur de illis quos re-  
plet. Ad rō. xii. Spiritu feruētes. c. Gregorius In igne apparuit spūs  
qr ab omni corde. quod replet te-  
porem frigoris excutit. et hoc in de-  
siderio sue eternitatis accendit. Ig-  
norantias illustrat. sapien. ix. En-  
sum at tuuz quis sciat nisi tu dede-  
ris sapientiam et miseris de altissi-  
mis spūm̄sc̄m. Et p̄ma ad Cho-  
ij. Nobis at relevauit deus p̄ spūz  
suū. Quarta rō. quare. s. missus est  
in specie ignis sumit̄ penes ei⁹ amo-  
ris naturam. Amor enī habet signi-  
ficari per ignē triplici rōne. Primo  
qr ignis semp̄ est in motu sic amor  
spirituſſanci quos replet facit semi-  
per esse in motu bone operationis.  
Unde Gregorij Amor dei nunq̄  
est ocios⁹. Opatur enī magna si est  
si aut opari negligit. amor non est  
H̄c dō qr ignis inter cetera elemēta  
ē maxime formale et modicū habz  
de materia. et multū de forma sic a-  
mor spūssandi quos replet facit ha-  
bere modicum de amore terrenoꝝ  
et plurimū de amore spūaliuz vt ip-  
si iam non carnalia carnaliter sed  
potius spiritualiter diligant. Disti-  
guit enī barnardus quatuor mo-  
dos diligēdi scilicet diligere carnē  
carnaliter. spiritum carnaliter car-  
nem spiritualiter. et spirituz spiritu  
aliter. Tercio quia ignis habet al-  
ta inclinare. sursum tendere. fluida  
adunare et congregare. per hec ēa  
intelligit triplex vis amoris. Amor  
enī sicut hētū ex v̄bis Dionisi⁹ ili-

bro de di. noibus habet triplicem  
vim. s. inclinatiuam eleuatiuā q̄ co/  
ordinatiuā. Inclinatiuā q̄r inclinat  
superiora inferioribus. Eleuatiuam  
quia eleuat inferiora superioribus.  
Coordinatiuā q̄r coordinat equa  
lia inequalib⁹. Hec Dyonisi⁹. Hac  
enī triplice vim amoris spūssand⁹  
efficit in his quos replet. qm̄ inclu  
nat eos per humilitatem q̄ sui con  
temptum. Eleuat in desiderium su  
pernoꝝ q̄ coordinat inuiceꝝ p̄ vni  
tatem morum. De tercio sc̄dū  
q̄ apparuit poti⁹ in lingua q̄z in a/  
lio mēbro triplici rōne. Lingua enī  
est mēbrum igne gehenne. inflāma  
tum difficile ad regēdū. et utile bñ  
rectum. Quia ergo lingua igne in  
fernali inflāmata erat. iō igne spiri  
tusq̄ indigebat. Iaco. iii. Lingua  
vestra ignis est ic̄. Quia difficile re  
gitur. ideo gratia spūssandi pre  
teris id get. Iaco. iii. Omnis natu  
ra bestiarum ic̄. Quia utilis valde  
est si bene regitur. ideo necesse fuit  
ut spiritus sanctū rectorem habēt.  
In lingua etiam apparuit ad signi  
ficandum q̄ predicatib⁹ valde ne  
cessarius fuit. Predicatib⁹ enim ne  
cessarius est q̄r facit eos loqui fer  
uēter absqz trepiditate q̄ ideo mis  
sus est in specie ignis. Bernardus  
Uenit spūssanus sup̄ discipulos  
i linguis igneis et verba ignea lo  
querent et legē igneā lingue igneē  
predicarēt confidenter absqz pusil  
lanimitate. Act. iii. Repleti sūt om  
nes spiritus sancto et ceperūt loqui  
cum fiducia verbum dei ic̄. Multi/  
pliciter ppter capacitat. auditorū

diuersitatē et ideo dicit̄ Adl. ii. Ce  
perunt loqui varijs linguis. Ut  
liter ad edificatiōem et utilitatem  
Iса. lxij. Spūs dñi super me. eo q̄  
vixerit me ic̄. Tercio ip̄e lingue ap  
paruerūt sedendo ad significādū  
q̄ presidentib⁹ q̄ iudicibus necessa  
rius erat. Presidentib⁹ q̄z q̄ iudici  
bus necessari⁹ est. quia confert au  
toritatē ad peccatum remittendū  
Job. xx. Accipite spūms sanctū q̄  
rum remiseritis peccata ic̄. Confert  
sapiaz ad iudicandū Iса. viii. Ip̄o  
nam spirituz meū super eū. iudiciū  
q̄z gentibus pferet. Mansuetudinē  
ad supportandū Nume. x. Dabo  
eis de spiritu qui in te est vt suppor  
tetur onus populi tecuz. Spiritus  
Moysi erat spirit⁹ mansuetudinis  
Nume. xii. Erat moyses mansuetis  
simus ic̄. Ornatū sanctitatis ad in  
formandū Job. xxvi. Spūs dñi or  
nauit celos. Circa sextū autēz in  
quos sc̄z missus est notādū q̄ mis  
sus est in discipulos qui fuerūt p̄ce  
ptacula munda. Bm qd̄ de eis can  
tatur. Fuerūt enī receptacula mun  
da q̄ habilia ad susceptionem spiri  
tussandi ppter septem que fuerunt  
in eis. Ipi enim primo fuerunt aio  
quieti. quod notatur in hoc q̄ dñ  
dum completerentur dies pentheco  
stes id est requiotionis. Illud enim  
festum erat ad requiē deputatum.  
Iса. levi. Sup̄ quem requiescat spi  
ritus meus nisi super humiliē et q̄e  
tum. Secundo fuerunt dilectione  
vniti. quod notatur i hoc q̄ dicit̄  
Erant omnes pariter ic̄. Erat enī  
eis cor vnum et anima vna. Sicut

ei spūs hoīs non viuiscat mēbra  
corpis nīi ynita.sic nec spūssant'  
mēbra spiritualia. Et sicut ignis  
lignoꝝ diuisione extinguit.sic spiri  
tus p discordiā in hoībus. Et ido  
cantaē de aplis Inuenit eos oco  
des caritate et illustravit eos mun  
dās diuinitas deitatis.Tercio fue  
runt in loco secreto qđ notaē in ḡ  
q̄ dicit̄ In eodē loco.s.in cenaculo  
Dzee.ii. Ducam eā in solitudinem  
q̄ loqr ad cor ei Quarto fuerūt in  
oratiōe assidui Un̄ pmittit. Erāt  
pseuerantes vñanimē in orōe Un̄  
cātam' de eis. Orātib' aplis deū  
veisse nūciauit. Q̄ ei orō necessaria  
sit ad suscep̄tiōem spūssanti oñdit̄  
sap.vñ. Inuocauit̄ venit in me spi  
ritus sapie Itē Jo.xiii. Rogabo  
p̄rem̄ aliū paraclitū dabit vobis  
Quinto fuerūt hūilitate pditi. qđ  
notaē in hoc q̄ dicit̄ Sedētes ps.  
Qui emittis fōtes i dualib'. i.gra  
tiā spūssandi donat hūilib' Isa.lx  
vi. Sup̄ quē req̄escet spūs meus ī  
Sexto fuerūt pace iuncti qđ nōt̄  
in hoc q̄ erāt i iherusalē q̄ iterptā  
tur vñio pacis. Q̄ at ad recipiēdū  
spūmſcꝝ par n̄caria sit oñdit̄ dñs  
Jo.xx. vbi p̄mo pacē obtulit dices  
Pax vobis. Deinde statī insuffla  
uit q̄ dixit Accipite spūmſactuz ī.  
Septimo fuerūt ɔtēplatiōe credi  
qđ notaē in hoc q̄ spūmſcꝝ recepe  
rūt in sup̄iori senaculo Un̄ dīc glo  
sa ibidē. Qui spūmſcum desiderat  
carnis domiciliū mētis ɔtēplatiōe  
trāscēdēs calcat. Circa septimū  
ppter quid s.missus est Notādum  
ppter septē cās q̄ notaē in hac

auctoritate Paraclitus āt spūs ī  
Primo ad ɔsoladū mestos quod  
notaē cum dicit̄ Paraclit̄ qđ idē  
est qđ ɔsolator Isa.lxi. Spūs dñi  
sup̄ me īc. Bequif̄ It̄ ponerē ɔso  
latiōem lugentib' syon Gregorii  
Consolator dicit̄ spūs q̄ de peccati p  
petratiōe merentib' dū spem venie  
preparat ab afflictione tristitie mē  
tem leuat. Edo missus est ad viu  
ficandū mortuos quod notaē cuz  
dicit̄ Spūs q̄ spūs est q̄ viuiscat  
Ezechielis xxxvij. Ossa arida audi  
te verbū dñi īc. Ecce ego immittaz  
in vos spūm q̄ viuetis. Tercio mis  
sus est ad sanctificandū immūdos  
quod notaē cum dicit̄ Sanc̄t̄ Bič  
enī dicit̄ spiritus. q̄ viuiscat ita di  
citur scūs. q̄ sanctificat q̄ mundat  
vnde sanctus idem est quod mun  
dus ps. Flumis impet̄ id est mun  
dans q̄ abundans grā spūssi. Le  
tificat ciuitatem dei.i.ecclesiam dei  
Et per istud flumē sanctificauit ta  
bernaculū suum altissim̄. Quarto  
missus est ad ɔfirmandū amorem  
iter discordes q̄ odiosos. quod no  
tatur in hoc q̄ dicitur Pater Pa  
ter enī dicitur eo q̄ naturaliter di  
ligit nos Jo.xiiij. Ipse enī pater a  
mat ros. Dipater q̄ nos filii eius  
q̄ fratres adiuvicem. Et inter frēs  
pfecta amicicia pseuerat. Quinto  
missus ē ad saluādū iustos quod  
notatur in eo q̄ dicitur. In nomine  
meo quod est ihesus q̄ salus inter  
ptatur. In noīe igīc̄ iesu id est salu  
tis pater misit spiritū. vt oñdat q̄  
ad saluādas gentes venit. Sexto  
missus est ad docendum ignaros